
VIKING  HD 15W – 40

Vícerozsahový minerální motorový olej  
pro mazání všech atmosférických  
i přeplňovaných zážehových a vznětových  
motorů s celoročním provozem.

KLASIFIKACE

API SH/CG-4
ACEA E2 – 96 / B2 – 96 / A2 – 96
CCMC D5 / PD2 /G4

Váš prodejce:



UPOZORNĚNÍ

Při práci s olejem nejezte, nepijte, nekuřte. Dodržujte všechny zásady 
osobní hygieny a vyhněte se dlouhodobému kontaktu oleje s pokožkou. Při 
dlouhodobém kontaktu oleje s pokožkou nebo při jeho požití by mohlo dojít 
k ohrožení zdraví.

Hořlavina IV. třídy.  Vhodným hasícím prostředkem jsou hasící přístroje 
práškové, pěnové, s oxidem uhličitým.

Uchovávejte v originálních a uzavřených obalech.

LIKVIDACE

Použitý olej a obal patří do sběru v souladu se zákonem o odpadech. 
Únikem tohoto produktu by mohlo dojít ke znečištění životního prostředí.

PRVNÍ POMOC

Při zasažení očí vymývat několik minut vlažnou, čistou vodou. Při náhodném 
požití nevyvolávejte zvracení – okamžitě vyhledejte lékařkou pomoc a ukažte 
tento text.

POUŽITÍ

Schváleno k použití následujícími firmami:

–  Mercedes – Benz 228.1

–  VW – Norm 501.01 / 505.00

–  MAN 271

–  Allison C – 4

–  Caterpillar TQ – 2MIL – L – 2104 E

–  Ideální také pro použití v zážehových maloobjemových čtyřtaktních  
motorech ( např. motory firmy Briggs & Stratton), montovaných do 
sekaček trávy, zahradních traktorů, kypřičů půdy, atd. s možnostín provozu 
i při teplotách okolí pod + 4°C.

–  Vhodný jako náplň pro celoroční provoz hydrostatických převodovek firmy 
Tuff Torq (K46, K51, K56), montovaných do zahradních traktorů VIKING.

– Tento olej lze míchat v libovolném poměru s oleji srovnatelné specifikace.


